# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1853

**Auteur(s) :** Amaury VI de Montfort, Gloucester (comte)

**Bénéficiaire(s) :** Philippe II Auguste, France (roi)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1200, mai

**Lieu d'émission :** Le Goulet

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Amaury, comte de Gloucester, cède à Philippe-Auguste la ville et le pays d'Évreux.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa*, t. XI, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Ebroicensis, n° XIII, col. 142.
- b. Société de l'histoire de normandie, Vernier Jules-Joseph, *Recueil de fac-similés de Chartes normandes, publiés à l'occasion du cinquantenaire de sa fondation (1869-1919)*, Rouen/Paris, A. Lestringant/A. Picard, 1919, Planche XVI, p. 20-21.

Texte établi d'après b

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Amalricus, comes Glocestrie, domino Philippo, illustri regi Francorum, et heredibus ejus, de propria voluntate mea et de mandato domini mei Johannis, illustris regis Anglorum, in presentia ipsorum regum et baronum suorum, quittavi civitatem Ebroicensem et Ebroicinum, videlicet, quicquid in eis habebam feodi et domini, sicut mete determinant que in carta domini mei Johannis, illustris regis Anglorum, quam dominus rex Francorum habet, denotantur, et dominus meus rex Anglorum mihi sufficiens escambium inde donavit. Ego etiam bona fide et sine malo ingenio in manu domini regis Francorum fiduciavi hoc tenere, sicut continetur in carta domini mei regis Anglorum, quam inde dominus rex Francorum habet. Quod ut perpetuum robur obtineat, presentem paginam sigilli mei munimine confirmavi. Testibus H[uberto], Cantuariensi, E[lia], Burdegalensi, et J[ohanne], Dublinensi archiepiscopis, A[nsello], Meldensi, [Philippo], Belvacensi, H[ugone], Lincolnensi, E[ustachio], Elyensi et H[erberto], Sarisbiriensi episcopis, B[alduino], comite Flandrie, T[heobaldo], comite Campanie, L[udovico], comite Blesensi, R[oberto], comite Drocensi, W[illelmo] Mariscallo, comite de Pembroc, W. de Garlanda. B. de Roya. Actum Goletoni, anno incarnati Verbi. M<sup>o</sup>. ducentesimo, mense mayo.